Portaria de pessoal n.º 553, de 31 de março de 2021

O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA SUL-RIO-

GRANDENSE, no uso das atribuições legais,

considerando o Processo nº 23163.000934.2021-17, resolve:

Art. 1° Designar os/as servidores/as Patricia Tomoe Kobiyama Nakajima, Rafael Theis Dittgen e Elton Luiz
Pedroso para, em comissão e sob a presidência da primeira, procederem o Inventário Anual de Bens de
Consumo do câmpus Avançado Novo Hamburgo, referente ao exercício de 2020, obedecendo as seguintes
orientações:

• Inventariar os materiais em estoque;
• Analisar o desempenho das atividades do encarregado do almoxarifado através dos resultados
obtidos no levantamento físico;
• Lavrar o Termo de Baixa por perdas no estoque em razão de ociosidade, obsoletismo, danificações
e vencimento do prazo de validade dos materiais armazenados;
• Lavrar o Termo de Doação de material de consumo, no que se refere à entrada e à saída de
material de estoque.

Art. 2° Revogar a Portaria nº 262/2020, de 12/02/2020.

Art. 3° Esta Portaria de pessoal entra em vigor na data de sua publicação.

Adriane Maria Delgado Menezes

Vice-Reitora

Reitora em exercício

Códi go Ver i f i c a dor :
Códi go de Autenti c a ç ã o:

Documento assinado eletronicamente por:

Adr i a ne Ma r i a  Del ga do Menezes          , ASSESSO R - CD3  - I F-VR     , em 31/03/2021 12:11:32.

Este documento foi emi*do pelo SUAP em 31/03/2021. Para comprovar sua auten*cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifsul.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

98845
fe535855b0

	Documento assinado eletronicamente por: